
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025070400211

211

Nº 124, sexta-feira, 4 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2/2025

A Agente de Contratação torna público aos interessados que se realizará a
licitação, Modalidade: Concorrência Eletrônica n°. 002/2025; Tipo: Menor Valor Global,
OBJETO: contratação de empresa especializada em engenharia ou arquitetura para
execução de manutenção das estradas vicinais no município de Piraí do Norte-Ba, de
acordo com convênio 947420/2023, proposta 059888/2023 firmado entre o Município de
Piraí do Norte e o Ministério da Agricultura e Pecuária/MAPA, conforme especificações
constantes no projeto básico, neste edital e seus anexos. Sessão de abertura realizar-se-á
em 18.07.2025 às 13:30hs. O Edital encontra-se no site https://www.licitanet.com.br.
Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (73) 3688-2146 ou na Prefeitura
Municipal de Piraí do Norte - Ba, localizada na praça Santo Antônio, Centro, com horário
de atendimento das 08hs às 14hs.

Piraí do Norte (BA), 3 de julho de 2025
FLÁVIA MAMÉDIO COSTA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2024

O Município de Pojuca, através de seu(ua) Agente de Contratação(a), comunica
que, fará realizar no dia 16 de Julho de 2025 às 10:00hs, na Sala da COPEL, localizada na
Rua Cidade do Salvador, nº 2-288, Pojuca II, Pojuca/BA, licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 037/2025, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada em
fornecimento de bonés, acessórios e camisas para atender as demandas de diversas
secretarias da Prefeitura Municipal de Pojuca. O Edital e seus anexos encontram-se
disponíveis no sítio eletrônico: (https://licitacoes-e2.bb.com.br/) - ID 1074035 e
(https://www.pojuca.ba.gov.br/publicacoes). Informações: (71) 3645-1147 / (71) 99190-
0130 ou e-mail licitacaopojucapmp@gmail.com. Pojuca, 03 de julho de 2025. Leila Daiane
Rosário Santana de Oliveira - Secretaria Municipal de Gestão Administrativa.

PREGÃO ELETRONICO Nº 38/2025

LEI 14.133/2021. O Município de Pojuca, através de seu(ua) Agente de
Contratação(a), comunica que, fará realizar no dia 17 de Julho de 2025 às 10:00hs, na Sala
da COPEL, localizada na Rua Cidade do Salvador, nº 2-288, Pojuca II, Pojuca/BA, licitação na
modalidade aquisição de fardamentos e acessórios para a Guarda Municipal através da
Secretaria de Gestão Administrativa do Município de Pojuca-Ba. O Edital e seus anexos
encontram-se disponíveis no sítio eletrônico: (https://licitacoes-e2.bb.com.br/) - ID
1074032 e (https://www.pojuca.ba.gov.br/publicacoes). Informações: (71) 3645-1147 / (71)
99190-0130 ou e-mail licitacaopojucapmp@gmail.com. Pojuca, 03 de julho de 2025. Leila
Daiane Rosário Santana de Oliveira - Secretaria Municipal de Gestão Administrativa

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2025

O Município de Pojuca, através de seu(ua) Agente de Contratação(a), comunica
que, fará realizar no dia 17 de Julho de 2025 às 10:00hs, na Sala da COPEL, localizada na
Rua Cidade do Salvador, nº 2-288, Pojuca II, Pojuca/BA, licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 040/2025, cujo objeto é Aquisição de equipamentos de cocção industrial para
as cozinhas das unidades escolares da Rede Municipal de Ensino de Pojuca - BA, e de um
fogão de uso doméstico para a Secretaria Municipal de Educação, com o objetivo de
melhorar o preparo e a distribuição das refeições escolares e administrativas. O Edital e
seus anexos encontram-se disponíveis no sítio eletrônico: (https://licitacoes-e2.bb.com.br/)
- ID 1074039 e (https://www.pojuca.ba.gov.br/publicacoes). Informações: (71) 3645-1147 /
(71) 99190-0130 ou e-mail licitacaopojucapmp@gmail.com. Pojuca, 03 de julho de 2025.

ISABEL CRISTINA DOS SANTOS
Secretaria Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº CE05/2025-SEPROJE
CONTRATO Nº: CE05/2025-SEPROJE - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO.
CONTRATADA: RCTJ ENGENHARIA LTDA, com sede na Rua Sete de Setembro, nº 8,
Centro, na cidade de Cachoeira, Estado de Bahia, inscrita no CNPJ/MF nº
24.362.005/0001-22. OBJETO: PAVIMENTAÇÃO DE VIAS RURAIS, NAS ALDEIAS DOS
POVOS ORIGINÁRIOS DE IMBIRUÇÚ EM PORTO SEGURO, CONFORME CONTRATO DE
REPASSE 945963/2023/MCIDADES/CAIXA. VALOR: R$ 635.483,02 (seiscentos e trinta e
cinco mil, quatrocentos e oitenta e três reais e dois centavos). VIGÊNCIA: 05 (cinco)
meses. DATA ASSINATURA: 12/06/2025. ZAQUEU DE OLIVEIRA FILHO - Secretário
Municipal de Projetos Especiais.

EXTRATO DE CONTRATO Nº CE10/2025-SEPROJE
CONTRATO Nº: CE10/2025-SEPROJE - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO.
CONTRATADA: ENGELIMA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, situada na Rua do
Comércio, no 04 - Centro, Sítio do Mato - Bahia, CNPJ Nº 07.152.223/0001-13,
Inscrição Estadual Nº 065.261.100. OBJETO: CONSTRUÇÃO DE CAMPOS DE VÁRZEA NO
MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO/BA, CONFORME CONTRATO DE REPASSE
944991/2023/MESP/CAIXA. VALOR: R$ 1.099.000,00 (um milhão e noventa e nove mil
reais). VIGÊNCIA: 09 (nove) meses. DATA ASSINATURA: 26/06/2025. ZAQUEU DE
OLIVEIRA FILHO - Secretário Municipal de Projetos Especiais.

EXTRATO DE CONTRATO Nº CE11/2025-SEPROJE
CONTRATO Nº: CE11/2025-SEPROJE - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO.
CONTRATADA: 2N CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, com sede na Rua Ephrain
Rodrigues Alves, nº 293 Jardim Coloninha Claudia, na cidade de Leme, Estado de São
Paulo, inscrita no CNPJ/MF nº 22.317.350/0001-19. OBJETO: REQUALIFICAÇÃO DA
PAVIMENTAÇÃO DE ACESSO E REFORMA E CONSTRUÇÃO DE INFRAESTRUTURA NA
PRAÇA DAS PITANGUEIRAS NO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO - BA, CONFORME
CONTRATO DE REPASSE 953955/2023/MTUR/CAIXA. VALOR: R$ 1.211.904,03 (um milhão
duzentos e onze mil novecentos e quatro reais e três centavos). VIGÊNCIA: 08 (oito)
meses. DATA ASSINATURA: 27/06/2025. ZAQUEU DE OLIVEIRA FILHO - Secretário
Municipal de Projetos Especiais.

EXTRATO DE CONTRATO Nº CE12/2025-SEPROJE
CONTRATO Nº: CE12/2025-SEPROJE - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO.
CONTRATADA: ENGELIMA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, situada na Rua do
Comércio, no 04 - Centro, Sítio do Mato - Bahia, CNPJ Nº 07.152.223/0001-13,
Inscrição Estadual Nº 065.261.100. OBJETO: PAVIMENTAÇÃO DE ACESSO, REFORMA E
CONSTRUÇÃO DE INFRAESTRUTURA NA PRAÇA DA ÍNDIA E NA ORLA DA PASSARELA DO
DESCOBRIMENTO NO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO - BA, CONFORME CONTRATO DE
REPASSE Nº 939422. VALOR: R$ 4.140.275,05 (quatro milhões cento e quarenta mil
duzentos e setenta e cinco reais e cinco centavos). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. DATA
ASSINATURA: 26/06/2025. ZAQUEU DE OLIVEIRA FILHO - Secretário Municipal de
Projetos Especiais.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025 SMA

Menor valor por item.
Aquisição de pneus, protetores e câmeras de ar. Sessão: em 17.07.25 às 9:30h.

Edital: https://www.licitanet.com.br/. Informações: tel. 7335401025 ou na Prefeitura,
Avenida Adolfo Araújo Borges, SN, Japão.

Presidente Tancredo Neves/Ba, 3 de julho de 2025.
JOSÉ BRITO CABRAL NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIJINGUE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 103/2025

CONTRATADA: MASTER SERVIÇOS, LIMPEZA E LOCAÇÕES LTDA (CNPJ Nº 13.183.588/0001-
08). OBETO: Construção de Creche e Escola de Educação Infantil no Povoado Algodões,
zona rural do Município de Quijingue/BA - FNDE - Creche Tipo 1, Operação Nº 1095536-
77/2024). VALOR GLOBAL: R$ 5.047.900,46 (cinco milhões e quarenta e sete mil e
novecentos reais e quarenta e seis centavos). DATA DE ASSINATURA: 01 de julho de 2025.
VIGÊNCIA: 01 de julho de 2025 a 01 de julho de 2026. Quijingue/BA, 01 de julho de 2025.
José Romero Rocha Matos Filho - Prefeito Municipal.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2025

O Prefeito do Município de Quijingue/BA, no uso de suas atribuições legais, torna
pública para conhecimento dos interessados a ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO do Processo
licitatório CONCORRÊNCIA - Nº 001/2025. Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, sob regime de
EXECUÇÃO INDIRETA, NO REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL. Objeto: Construção
de Creche e Escola de Educação Infantil no Povoado Algodões, zona rural do Município de
Quijingue/BA - FNDE - Creche Tipo 1, Operação Nº 1095536-77/2024), a empresa MASTER
SERVIÇOS, LIMPEZA E LOCAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ Nº 13.183.588/0001-08, valor global
R$ 5.047.900,46 (cinco milhões e quarenta e sete mil e novecentos reais e quarenta e seis
centavos); Período de Vigência: 01 de julho de 2025 a 01 de julho de 2026.

Quijingue/BA, 1º de julho de 2025.
JOSÉ ROMERO ROCHA MATOS FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2025-SRP

R E P U B L I C AÇ ÃO.
O Município de Quixabeira, Bahia, por meio do Pregoeiro Oficial, em

conformidade com a Lei Federal nº 14.133/2021, que realizará PREGÃO ELETRÔN I CO
008/2025-SRP, dia 17/07/2025 às 09:00hs. Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO
DESTINADO (COMPLEXO EDUCATIVO) À NOVA SEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E À ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL (EMEI) MARIA LOPES, AMBAS
INTEGRANTES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE QUIXABEIRA - BA. Edital e anexo
encontram-se no site www.licitanet.com.br e no Diário Oficial do Município:
www.quixabeira.ba.gov.br. Mais informações no setor de licitação na sede da prefeitura de
2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 12:00hs.

Quixabeira, Ba. 3 de julho de 2025.
BRUNO FAGNER NOVAES E CUNHA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMANSO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 35/2025

Repetição
P.A N° 102/2025. OBJ. Locação de veículos leves sem motorista com vistas a

suprir a demanda de transporte de pacientes da Secretaria Municipal de Saúde de
Remanso - BA. Abertura: 04.07.2025 ÀS 09H. Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br.
Remanso/BA, 03/07/2025. Manoel G. Bastos Neto - Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2025

P.A N° 104/2025. OBJ. Prestação de serviços de transporte escolar destinado
aos alunos da Rede Municipal e Estadual de Ensino no município de Remanso - BA.
Abertura: 04.07.2025 ÀS 09H. Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br. Remanso/BA,
03/07/2025. Manoel G. Bastos Neto - Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 38/2025

P.A N° 106/2025. OBJ. Prestação de serviços com hospedagem. Abertura:
04.07.2025 ÀS 15H. Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Remanso/BA, 3 de julho de 2025
MANOEL G. BASTOS NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE
AVISO DE CHAMAMENTO PUBLICO

CREDENCIAMENTO Nº 5/2025
INEXIGIBILIDADE Nº 185/2025.

O agente de contratação comunica a todos os interessados que, está aberto
o CHAMAMENTO PÚBLICO, com utilização do procedimento auxiliar de
CREDENCIAMENTO para prestação de serviço com objetivo de contratação de serviços de
hospedagem destinados a atender a demanda do Município de Riachão do Jacuípe-BA ,
nos termos e nas condições estabelecidas no presente instrumento convocatório e seus
anexos, que se subordinam as normas gerais da Lei Federal nº 14.133/2021, que será
regida pelo Edital de Credenciamento 005/2025 - Processo Administrativo 185/2025. A
documentação referente ao processo poderá ser entregue a partir do dia 04/07/2025 -

HORÁRIO: 08:00 às 14:00 horas. Os interessados poderão obter informações e/ou
adquirir o Edital através do site ou na sede da Prefeitura Municipal de Riachão do
Jacuípe - BA, situada na Rua Almir José de Oliveira, nº 73, Centro - Setor de
Licitações.

Riachão do Jacuípe-BA, 3 de julho de 2025
MARCOS PAULO OLIVEIRA LOPES FILHO


		2025-07-04T07:23:17-0300




